## Wahlergebnisse der konstituierenden Sitzung des Stadtrates Bad Blankenburg am 18.06.2024

WAHL 001/VIII/2024

Vorsitzende des Stadtrates: Frau Annerose Fiedler

WAHL 002/VIII/2024

1. Stellvertreter der

Vorsitzenden des Stadtrates: Herr Lars Minner

WAHL 003/VIII/2024

2. Stellvertreter der

Vorsitzenden des Stadtrates: Herr Paul Kurtzke

WAHL 004/VIII/2024

1. Beigeordneter des Bürgermeisters: Herr Nico Langheinrich

WAHL 005/VIII/2024

2. Beigeordnete des Bürgermeisters: Frau Regina Freifrau von Fritsch- Henze

WAHL 006/VIII/2024

## 7 Mitglieder des kommunalen Seniorenbeirates

1. Döhring, Gisela

- 2. Fruhner, Renate
- 3. Führ, Bernhard
- 4. Hartmann, Margit
- 5. Thomas, Christine
- 6. Töpfer, Karin
- 7. Wichert, Christine

## Beschlüsse der konstituierenden Sitzung des Stadtrates am 18.06.2024 zur Besetzung der Aufsichtsräte mit Mitgliedern des Stadtrates in der VIII. Wahlperiode

Beschluss 005/VIII/2024

Der Stadtrat beschließt, nachfolgende Personen als Mitglieder des Aufsichtsrates der **Stadthalle Bad Blankenburg Betriebsgesellschaft mbH** zu bestellen:

Mitglied des Stadtrates: Gunter Christian Bank
 Mitglied des Stadtrates: Nico Langheinrich
 Mitglied des Stadtrates: Paul Kurtzke
 (aus der Fraktion Freie Wähler)
 (aus der Fraktion der CDU)
 (aus der Fraktion DIE LINKE)

Beschluss 006/VIII/2024

Der Stadtrat beschließt, nachfolgende Personen als Mitglieder des Aufsichtsrates der **Wohnungsbaugesellschaft Bad Blankenburg GmbH** zu bestellen:

Mitglied des Stadtrates: Herr Matthias Jahn
 Mitglied des Stadtrates: Frau Christina Tamm
 Mitglied des Stadtrates: Herr Ulrich Wichert
 (aus der Fraktion Freie Wähler)
 (aus der Fraktion DIE LINKE)